



NOMBRA SECRETARIO GENERAL DE LA CORPORACION DE EDUCACION, SALUD Y MENORES DE PUERTO NATALES A PROFESIONAL QUE INDICA.

RESOLUCION N°: 0 0 4 2

PUERTO NATALES, MARZO 19 DE 2009.

#### **VISTOS:**

El acta de la Reunión Extraordinaria de Directorio de la Corporación de Educación Salud y Menores de Puerto Natales, llevada a efecto el 15 de Diciembre de 2008, los Estatutos de la Corporación de Educación, Salud y Menores de Puerto Natales y las facultades concedidas por el Directorio de la Corporación de Educación, Salud y Menores de Puerto Natales a su Presidente;

#### CONSIDERANDO:

a.- Que, según mandato otorgado en reunión extraordinaria de fecha 15 de Diciembre de 2008, el Directorio de la Corporación de Educación, Salud y Menores de Puerto Natales, conforme a sus Estatutos, delegó y confirió poder amplio de administración al suscrito Alcalde de la I. Municipalidad de Puerto Natales y nuevo Presidente de la Corporación de Educación, Salud y Menores de Puerto Natales, para que en su calidad de Presidente de la Corporación de Educación, Salud y Menores de Puerto Natales, ejerza las facultades económicas y administrativas concernientes a la Administración de la Corporación y realice los actos y actuaciones pertinentes que conduzcan al mejor cumplimiento de sus fines y objetivos y a la conservación y mejor aprovechamiento de su patrimonio y de sus recursos humanos y materiales.

b.- Que, conforme al mandato señalado en el considerando anterior, el Presidente de la Corporación se encuentra expresamente facultado para delegar en todo o parte su mandato en el Secretario General de la Corporación, o quien haga sus veces.

c.- Que, el Secretario General Interino don José Ruiz Santana ha solicitado hacer dejación del ejercicio del cargo a contar del 18 de Marzo de 2009, por lo que se procederá a nombrar un nuevo Secretario General.

### **RESUELVO:**

1.- NÓMBRASE como nuevo Secretario General de la Corporación de Educación, Salud y Menores de Puerto Natales, a don JAIME RAIMUNDO SOTO BRADASIC, Profesional de la Educación, actual Director de la Escuela "Coronel Santiago Bueras Avaria", a contar del 19 de marzo de 2009.

2.- **DELEGUENSE** en el nuevo Secretario General las facultades económicas, administrativas y especiales, necesarias para el debido desempeño de su cargo, y otórguense al efecto los respectivos mandatos.

3.- RATIFIQUESE por el Directorio el nombramiento del nuevo Secretario General don JAIME SOTO BRADASIC, y los mandatos general y especial, mediante los cuales se otorgan al mismo las facultades económicas, administrativas y bancarias necesarias para el ejercício de su cargo.

4.- ENTIÉNDASE para todos los efectos legales que don Jaime Soto Bradasic se encuentra en comisión de servicios en la oficina central de la Corporación de Educación, Salud y Menores, cumpliendo funciones directivas, mientras desempeñe el cargo de Secretario General.

5.- MANTÉNGASE la titularidad del cargo de director de don Jaime Soto Bradasic, en la Escuela "Coronel Santiago Bueras" en la dotación docente de la Corporación de Educación mientras se encuentre desempeñando el cargo de Secretario General de la misma, reasumiendo sus funciones de Director una vez que termine su comisión de servicios en calidad de Secretario General.

PRESIDENTE

ANOTESE, COMUNIQUESE AL INTERESADO Y ARCHIVESE.

ERNANDO PAREDES MANSILLA

Alcalde Presidente Corporación de Educación, Salud y Menores de Puerto Natales

# FPM/JRS/JHD/jrs. DISTRIBUCION:

## - Sr. Jaime Soto Bradasic.

- Sr. Alcalde y Presidente Corp. de Educación
- Sra. SEREMI de Educación.
- Sra. Jefa DEPROV Magallanes.
- Archivo Departamento Administrativo.
- Archivo Departamento Técnico-Pedagógico.
- Archivo Departamento Finanzas
- Archivo Departamento Remuneraciones
- Archivo Asesoria Juridica
- Archivo